Número de Emisión de Corto Plazo al amparo del 

Programa: 

4°  Emisión 

Monto de la Oferta: $500,000,000.00 (Quinientos millones de pesos 00/100 M.N.) 

Número de Certificados Bursátiles 

de la Oferta: 

5,000,000 (Cinco millones) 

Plazo de la Emisión: 364 (Trescientos Sesenta y Cuatro) Días 

Valor nominal: $100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.) cada uno. 

Precio de colocación: $100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.) 

Fecha de Publicación 

del Aviso de Oferta: 

19 de marzo de 2019 

Fecha de la Oferta: 19 de marzo de 2019 

Fecha de Cierre de Libro:

[...]

vencimiento anticipado de los Certificados Bursátiles con al menos 5 (cinco) Días Hábiles de anticipación. 

Representante Común: CI Banco, S.A., Institución de Banca Múltiple. 

Depositario: S.D. Indeval Institución para el Depósito de Valores, S.A. de C.V. 

Recursos Netos que obtendrá 

el Emisor con la Colocación: 

$491,675,861.50 (Cuatrocientos Noventa y Un millones Seiscientos Setenta y Cinco mil Ochocientos 

Sesenta y Un Pesos 50/100 M.N.). 

Gastos incurridos por la emisión: A continuación se desglosan los gastos originados por la Emisión, las cuales serán cubiertas con recursos 

provenientes de la Emisión directamente por el Emisor: 

1. Inscripción RNV $250,000.00